MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Abolição, nº 03, Centro, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

Telefone: (85) 33326197 - http://www.unilab.edu.br/

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL PROPPG Nº 04/2026

CHAMADA PÚBLICA PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO INTEGRALMENTE
REMOTO DA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPPG)

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado parcial da Seleção Interna para adesão no Programa de Gestão e Desempenho (PGD),
na modalidade 100% remota, da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG), observadas as
disposições constantes no Edital PROPPG Nº 04/2026, no Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, na
Instrução Normativa Conjunta SGP/SRT/SEGES/MGI nº 52, de 21 de dezembro de 2023, na Instrução
Normativa SEGES/SGPRT/MGI nº 24, de 28 de julho de 2023, na Resolução Ad Referendum Conad/Unilab
nº 17, de 16 de dezembro de 2022,  na Portaria Reitoria/Unilab nº 719, de 24 de julho de 2024, na
Instrução Normativa SGP/Unilab nº 26, de 15 de janeiro de 2025, na Portaria PROPPG/Unilab nº 07, de 28
de janeiro de 2025 e demais legislações aplicáveis à matéria.

CANDIDATO SITUAÇÃO

Carlos Alberto Muniz Aprovado

ALEXANDRE COHN DA SILVEIRA
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE COHN DA SILVEIRA, PRÓ-REITOR(A) DE
PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO, em 13/02/2026, às 14:03, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1380089 e
o código CRC FB4C3273.

13/02/2026, 15:18 SEI/UNILAB - 1380089 - Resultado Parcial

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1526665&infra_sist… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0